
Universidad Autónoma de Baja California 
Patronato Universitario-Auditoría Interna  

Relación de personal que participará en la Autoevaluación de Control Interno 2024 
Facultad de Enología y Gastronomía (FEG) 

  

Nivel Estratégico 
 

No. 
No. 

Empleado 

 

Nombre 
 

Puesto 
 

Correo electrónico 

1 25275 Jiménez Hernández Alejandro  Director General ajimenez20@uabc.edu.mx 

 

 

Nivel Operativo 
 

No. 
No. 

Empleado 

 

Nombre 
 

Puesto 
 

Correo electrónico 

1 24832 Arce Villavicencio Alma Delia Auxiliar administrativo alma.arce91@uabc.edu.mx  

2 15754 Manriquez Lozano Rosa Evelia Auxiliar administrativo sec.direccion.feg@uabc.edu.mx   

3 32537 Murillo Avila Brayan Auxiliar administrativo del porvenir brayan.murillo@uabc.edu.mx 

4  Cynthia De Lira García Coordinadora de Investigación y 
Posgrado 

cynthia.delira@uabc.edu.mx 

5  L.G. Alexia Argelia López Control Interno alexia.lopez7@uabc.edu.mx 

6  Andrés Antonio Luna Andrade Coord. Formación Profesional luna.andres@uabc.edu.mx 

7  Guillermo Raúl Castillo S.   Profesor de Tiempo Completo y 
responsable de investigación 

castillo.guillermo@uabc.edu.mx 

8  Gina García Walther Coord. de Extensión y Vinculación ginga@uabc.edu.mx 

9  M.T.I.C. Felipe Peregrina Roque Responsable de Laboratorio de 
Cómputo 

fperegrina@uabc.edu.mx 

10  M.E. Saúl González Torres Apoyo Laboratorio de Cómputo saul.gonzalez2@uabc.edu.mx 

Nivel Directivo 
 

No. 
No. 

Empleado 

 

Nombre 
 

Puesto 
 

Correo electrónico 

1 24489 Saldaña Alvarez Elva  Subdirectora esaldaa@uabc.edu.mx 

2  Dra. Ma. del Carmen Toledo Sánchez Administrador de la UA mtoledo@uabc.edu.mx 
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11  Ing. Ricardo Luna Andrade Apoyo en Laboratorio de Cómputo luna.ricardo@uabc.edu.mx 

12  Gricelda López González Coord. de Viticultura y Enología gricelda.lopez@uabc.edu.mx 

13  Carolina Mata Miranda Responsable de Servicio Social 
Comunitario y Profesional 

cmata@uabc.edu.mx 

14  Mtra. Ana Fernanda Ramírez Torre Responsable de Intercambio Estudiantil  f.ramirez@uabc.edu.mx 

15  Alejandra Chávez Márquez Profesor de Tiempo Completo achavez28@uabc.edu.mx 

16  Cristina Domínguez Castro Coordinadora de la Especialidad (EVE) cristina.dominguez.castro@uabc
.edu.mx 

17  M.A. Erik Ocón Cedillo Responsable de Titulación y de 
Egresados  y Responsable de Prácticas 
Profesionales 

erik.ocon@uabc.edu.mx  

18  M.E. Debora Parra Ayala Coordinadora de la MGNAB debora.parra@uabc.edu.mx  

19  Alejandro Covarrubias García Responsable de Producción 
Gastronómica  

alejandro.covarrubias@uabc.ed
u.mx 

20  José Irving Monjaras Barrera Coordinador de la Licenciatura en 
Enología 

jmonjaras@uabc.edu.mx 

21  Liliana del Rocio Castro López Profesora de Tiempo Completo castro.liliana1@uabc.edu.mx 

22  L.T. Liliana Haydee Escalante López Coord. Licenciatura Gastronomía lescalante@uabc.edu.mx  

23  L.G. Omar Maldonado Martínez Almacén Laboratorio Culinario maldonado.omar@uabc.edu.mx  

24  Ing. Diana Leticia Fong Mata Mantenimiento dfong@uabc.edu.mx  

 

Nivel Estratégico: 01 
Nivel Directivo: 02 

Nivel Operativo: 21 
Total: 24 

  
Mexicali, Baja California a 12 de febrero de 2024 


